
UCHWAŁA NR 12.87.2017
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 6 czerwca 2017 r.

w sprawie orzeczenia nieważności w części Uchwały Nr XXXI.333.2017 Rady Miejskiej w Pruszkowie 
z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu miasta 

Pruszkowa na zadanie służące ochronie powietrza, związane z wymianą kotłów lub palenisk węglowych 
na źródła ciepła o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz.446 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) - Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1. Orzeka o nieważności Uchwały Nr XXXI.333.2017 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 27 kwietnia 
2017 roku w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu miasta Pruszkowa na zadanie 
służące ochronie powietrza, związane z wymianą kotłów lub palenisk węglowych na źródła ciepła o wyższej 
niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła w części, tj. § 12 ust. 1 pkt 2 tej uchwały w brzmieniu: 
„Przeprowadzenie kontroli przedmiotu dotacji przed realizacją zadania i w okresie 5 lat od daty podpisania 
umowy.” z powodu istotnego naruszenia art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 519).

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Miastu Pruszków skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem tutejszego Kolegium.

Uzasadnienie

W dniu 12 maja 2017 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Uchwałę Nr 
XXXI.333.2017 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia zasad 
udzielenia dotacji celowej z budżetu miasta Pruszkowa na zadanie służące ochronie powietrza, związane 
z wymianą kotłów lub palenisk węglowych na źródła ciepła o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania 
ciepła.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło i zważyło, co następuje:

Badając wskazaną uchwałę Kolegium Izby stwierdziło, że w § 1 tej uchwały Rada Miejska w Pruszkowie 
postanowiła, iż uchwała ta określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na zadania 
służące ochronie powietrza związane z wymianą kotłów lub palenisk węglowych na gazowe, olejowe lub 
opalane biomasą albo zastąpienie kotłów gazowych, olejowych lub opalanych biomasą źródłem ciepła 
o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła planowane do realizacji na terenie miasta Pruszków.

Zaś w § 12 ust. 1 pkt 2 tej uchwały postanowiono, iż dotujący zastrzega sobie prawo 
„ przeprowadzenie kontroli przedmiotu dotacji przed realizacją zadania i w okresie 5 lat od daty podpisania 
umowy”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 września 2017 r.

Poz. 7676



W ocenie Kolegium Izby powyższe uchwalono z przekroczeniem delegacji ustawowej zawartej 
w art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 519) 
W świetle tego przepisu, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w podejmowanych na jego 
podstawie uchwałach nie mogą bowiem zamieszczać przepisów odnośnie kontroli dofinansowywanych 
z dotacji realizowanych zadań, ponieważ przepis ten upoważnia je tylko do określania zasad udzielania dotacji 
celowej. Przepis wprawdzie stanowi, iż zasady udzielania dotacji obejmują w szczególności kryteria wyboru 
inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób 
jej rozliczania, nie daje jednak podstaw do ustanawiania możliwości kontroli przedmiotu dotacji przez 
dotującego.

Mając na względzie powyższe Kolegium Izby uznało, iż przedmiotowy zapis wykracza poza delegację przepisu 
art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak w sentencji.

 

Przewodniczący

Wojciech Tarnowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7676


		2017-09-14T10:14:00+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




